

Rusza nabór wniosków o dofinansowanie ze "Ścieżki SMART"



Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) ogłosiła nabór wniosków o dofinansowanie ze "Ścieżki SMART" - pierwszego konkursu w ramach nowego programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki na lata 2021-2027 (FENG). Przedsiębiorcy z sektora MŚP mogą już składać wnioski o dofinansowanie. W ramach konkursu można pozyskać środki m.in. na rozwój przedsiębiorstwa w drodze prac badawczo-rozwojowych, cyfrowej i zielonej transformacji, a także jego internacjonalizacji i rozwoju kompetencji kadr.

Celem konkursu „Ścieżka SMART” jest rozwijanie i wzmocnienie zdolności badawczych i innowacyjnych przedsiębiorstw, ukierunkowane na wdrażanie innowacji produktowych lub procesowych oraz cyfryzację i transformację przedsiębiorstw w kierunku zrównoważonego rozwoju, jak również internacjonalizację przedsiębiorstw i wzrost kompetencji kadr. Dofinansowanie w ramach działania, prowadzonego przez PARP, mogą pozyskać firmy z sektora MŚP.

W ramach Ścieżki SMART, tylko w 2023 roku, do polskich przedsiębiorców trafi łącznie 10,67 mld zł, z czego PARP rozdysponuje kwotę 6,67 mld zł. Maksymalne dofinansowanie projektów to nawet 80% w przypadku badań przemysłowych. Z kolei na koszty inwestycyjne można pozyskać nawet do 70% zgodnie z [mapą pomocy regionalnej](#). Poziom wsparcia uzależniony jest od rodzaju kosztów w ramach wybranego modułu.

Składanie wniosków

Jak złożyć wniosek? Po zapoznaniu się z dokumentami dotyczącymi naboru i zasadami przydzielania dofinansowania, należy przygotować model finansowy, który załączany będzie do wypełnianego online wniosku o dofinansowanie. Wnioskodawca składa wniosek wyłącznie za pomocą LSI: <https://lsi.parp.gov.pl>

Wnioski w pierwszym naborze można składać do 12 kwietnia 2023 roku (w ostatnim dniu naboru do godziny 16:00). W pierwszym naborze prowadzonym przez PARP łączny budżet na dofinansowanie projektów wyniesie 4,45 mld zł.

[Formularz zgłoszeniowy do programu oraz wszelkie informacje znajdują się na stronie internetowej PARP](#)

Zapraszamy do zapoznania się z materiałami edukacyjnymi na temat ścieżki SMART dostępnymi na naszym kanale [Youtube PARP](#)